
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. 31/05/2002, n. 14 e s.m.i., l’attività di realizzazione dei lavori 
pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002, come modificato dall’art. 13, comma 3, della 
L.R. 30/04/2003, n. 12, detto programma deve essere predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti 
programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del comma 6, del medesimo art. 7 nonché dell’art. 172 del 
D. Lgl. n. 267/2000, il programma e l’elenco annuale dei lavori devono essere approvati unitamente al bilancio 
preventivo di cui costituiscono parte integrante; 
 
PRESO ATTO dell’art.5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. n. 14/2002, con il quale sono state decretate 
le modalità per la redazione del programma in oggetto; 
 
CONSIDERATO che il programma triennale e l'elenco annuale delle opere pubbliche devono essere redatti nel rispetto 
di quanto stabilito dall’art. 7, comma 4, della legge Regionale n. 14/2002 e s.m.i.; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Regolamento suddetto il programma deve essere predisposto in 
conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A dello stesso; 
 
VISTO il programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2015, 
predisposti dall’Ufficio Tecnico in collaborazione con l’Amministrazione, ai sensi del comma 2, dell’art. 5, del 
Regolamento di attuazione della L.R. sui Lavori Pubblici ed in conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A dello 
stesso Regolamento; 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra citato, di procedere alla approvazione del programma triennale delle opere 
pubbliche 2015/2017 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2015, sulla base delle schede predisposte ai sensi 
dell’art. 5, comma 2, del Regolamento di attuazione; 
 
RICORDATO che ai sensi dell’art. 7, comma 4, della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 5, commi 6 e 7, del Regolamento di 
attuazione, il programma triennale e l’elenco annuale potranno essere oggetto di revisione con la specificazione che se 
trattasi di modifiche sostanziali trovano applicazione le procedure di cui ai commi 2,3,4 del Regolamento e con la 
precisazione che non sono considerate sostanziali le modifiche ai lavori programmati di importo pari o inferiore ad Euro 
1.500.000,00.-; 
 
Vista la L.R. 19/2003, stante l’urgenza; 
 
Con voti favorevoli   8 , contrari  /  , astenuti  / , resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto di quanto in premessa esposto; 
 
Di approvare a tutti gli effetti di legge il programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e l’elenco annuale dei 
lavori per l’anno 2015, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, predisposti dall’Ufficio Tecnico 
in collaborazione con l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 5, 2^ comma, del Regolamento di attuazione della L.R. sui 
Lavori Pubblici, citato in premessa, ed in conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A dello stesso Regolamento; 
 
DI dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 4, della L.R. n. 14/2002 e s.m.i. e dell’art. 5, commi 6 e 7, del Regolamento 
di attuazione, il programma triennale e l’elenco annuale potranno essere oggetto di revisione con la specificazione che 
se trattasi di modifiche sostanziali trovano applicazione le procedure di cui ai commi 2, 3, 4 del Regolamento e con 
precisazione che non sono considerate sostanziali le modifiche ai lavori programmati di importo pari o inferiore ad Euro 
1.500.000,00-; 
 
DI disporre che il programma triennale e l’elenco annuale addottati vengano pubblicati all’Albo Pretorio On Line 
dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 19/2003 
art. 6 comma 2 bis. 


	DELIBERA

